2

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ЩЁКИНСКИЙ РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от
	№

О внесении изменений в постановление администрации

Щекинского района от 15.06.2023 № 6-777 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Направление уведомления о планируемом сносе объекта

капитального строительства и уведомления о завершении

сноса объекта капитального строительства»
В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Тульской области от 05.12.2023 №91-ЗТО «О перераспределении полномочий в области градостроительной деятельности между органами местного самоуправления в Тульской области и органами государственной власти Тульской области и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Тульской области»,  на основании Устава муниципального образования Щекинский район, Устава муниципального образования город Щекино Щекинского района администрация муниципального образования Щекинский район ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление администрации муниципального образования Щекинский район от 15.06.2023 № 6-777 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Направление уведомления о планируемом сносе объекта капитального строительства и уведомления о завершении сноса объекта капитального строительства» следующие изменения:
1.1. подпункт 1 пункта 14 приложения к постановлению изложить в следующей редакции:

«1) направление поступившего уведомления о планируемом сносе объекта капитального строительства в адрес инспекции Тульской области по государственному архитектурно-строительному надзору для размещения в информационной системе обеспечения градостроительной деятельности и извещение заявителя о приеме уведомления о планируемом сносе объекта капитального строительства;»;
1.2. подпункт 2 пункта 14 приложения к постановлению изложить в следующей редакции:

«2) направление поступившего уведомления о завершении сноса объекта капитального строительства в адрес инспекции Тульской области по государственному архитектурно-строительному надзору для размещения в информационной системе обеспечения градостроительной деятельности и извещение заявителя о приеме уведомления о завершении сноса объекта капитального строительства;»;
1.3. пункт 54.5.1. приложения к постановлению изложить в следующей редакции:

«54.5.1. направляет поступившее уведомление о планируемом сносе объекта капитального строительства и приложенные документы в адрес инспекции Тульской области по государственному архитектурно-строительному надзору для размещения в информационной системе обеспечения градостроительной деятельности, а в адрес заявителя направляет извещение о приеме уведомления о планируемом сносе объекта капитального строительства.»;
1.4. пункт 54.5.2. приложения к постановлению исключить;
1.5. пункт 54.5.3. приложения к постановлению исключить;
1.6. пункт 55.4.1. приложения к постановлению изложить в следующей редакции:

«55.4.1. направляет поступившее уведомление о завершении сноса объекта капитального строительства в адрес инспекции Тульской области по государственному архитектурно-строительному надзору для размещения в информационной системе обеспечения градостроительной деятельности, а в адрес заявителя направляет извещение о приеме уведомления о завершении сноса объекта капитального строительства.»;
1.7. пункт 55.4.2. приложения к постановлению исключить;
1.8. пункт 55.4.3. приложения к постановлению исключить;
1.9. пункт 82 приложения к постановлению после текста «82. При выявлении в ходе текущего контроля нарушений, установленного административным регламентом, порядка предоставления муниципальной услуги или требований законодательства Российской Федерации руководитель структурного подразделения администрации принимает меры по устранению таких нарушений и направляет в адрес представителя нанимателя предложения о применении или неприменении мер дисциплинарной ответственности в отношении лиц, допустивших соответствующие нарушения.» дополнить текстом: «Периодичность осуществления текущего контроля устанавливается руководителем структурного подразделения администрации.»;
1.10. в пункте 85 приложения к постановлению текст: «Периодичность осуществления текущего контроля устанавливается руководителем структурного подразделения администрации.» исключить.

2. Настоящее постановление обнародовать путем размещения на официальном Портале муниципального образования Щекинский район и на  информационном стенде администрации Щекинского района по адресу: Ленина пл., д. 1, г. Щекино, Тульская область.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального обнародования.
	Глава администрации муниципального образования Щёкинский район

	А.С. Гамбург